INDICAÇÃO Nº 2176/2015
Reitera pedido feito através da Indicação n° 1466/2015, solicitando serviços de motonivelamento, cascalhamento e implantação de lombada para Avenida Centro Social dos Inspetores, Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar serviços de motonivelamento, cascalhamento e implantação de lombada para Avenida Centro Social dos Inspetores, Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo..

JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa garantir a segurança dos moradores dessa via, pois a mesma encontra-se esburacada e dificultando o trânsito de veículos e a construção de lombada para evitar acidentes, principalmente atropelamentos, pois motoristas imprudentes costuma impor altas velocidades aos seus veículos no citado local

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de dezembro de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2015 - 16:20:33 08629/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 43ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/12/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário